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N:o 72.

Af herr €. Sandquist, om skrifvelse till Kungl. Maj-.t angående 
utredning på Indika villkor frälseräntor, hvilkas^inlösen 
ej åligger statsverket, må kunna aflyftas.

Oaktadt nutidens erkännansvärda sträfvanden att åstadkomma enhet
lighet och rättvisa uti beskattningen beträffande jorden, beflnnes ännu ett 
afsevärdt antal frälseskattehemman, som till stort men för dess. ägare äro 
betungade med frälseskatteräntor. — Att denna otidsenliga, enligt allmän
hetens omdöme orättvisa beskattningsom är en kvarlefva af äldre tiders 
godtycklighet, mötts af stark ovilja ifrån de många små räntegifvarne, det 
bevisas ostridigt nog därutaf, att sedan beslutet om grundskatteafskrifning en 
blef fattadt, ha motioner i syfte att möjliggöra undanröjandet af den
samma inom Andra Kammaren framburits vid icke mindre än nio riks
dagar. — Ehuru nu visserligen detta förhållande innebär talande skäl 
för att frågan mötts af starkt motstånd inom Riksdagen, så bära dock 
Riksdagens förhandlingar vittnesbörd därom, att detta motstånd år efter ar 
inom Andra Kammaren aftagit. Till följd därutaf afgåfvos vid förra årets 
riksdag 121 röster för och 75 röster emot utskottets bifalls hemställan till 
herr Bengtssons i Bjernalt då väckta motion. Äfven inom Första Kam
maren har ock något intresse för frågans lösning försports.

Med anledning af hvad jag sålunda anfört och under hänvisning till 
de motiv, som finnas anförda uti 1903 års Andra Kammares tillfälliga 
utskotts (n:o 3) utlåtande n:o 14, får jag hemställa,

att Andra Kammaren ville för sin del besluta, att 
Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
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det Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning om 
och på hvad villkor de frälseräntor, hvilka det jämlikt 
gällande författningar ej åligger statsverket att inlösa, 
må kunna aflyftas, samt därefter för Riksdagen fram- 

• l%ga det förslag, hvartill denna utredning kan föranleda.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1904.
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Vördsammast 
Carl Sandquist.


